2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.01.2016

                                                                                          № 55
п. Палатка

О смене Учредителя муниципальных бюджетных учреждений Хасынского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей Хасынского городского округа от 11.12.2015 № 66 «Об утверждении структуры администрации Хасынского городского округа и отмене решения Собрания представителей Хасынского района от 10.06.2014 № 19», Уставом муниципального образования «Хасынский городской округ» администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. С 01 января 2016 года Комитету образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации Хасынского городского округа осуществлять функции и полномочия Учредителя муниципальных бюджетных учреждений:
- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» п. Талая;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа» п. Атка;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» п. Палатка;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» п. Палатка;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад» п. Хасын;

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа » п. Стекольный;

- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1» п. Палатка;

- муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Светлячок» п. Стекольный;

- Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Хасынский  Центр детского творчества»;

- Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  Хасынская  детско - юношеская спортивная школа;

- Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования « Хасынская детская школа искусств»;

- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры         Хасынского городского округа»;

- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры         пос. Стекольный»;

- Муниципального бюджетного учреждения культуры «Хасынская централизованная библиотечная система».
                     Глава

Хасынского городского округа                                                     Б.В. Соколов